
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 24/01/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për : “KADIU” sh.a, NIPT J61817045K

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim(Marreveshje kuader)

Numri i references se procedures : REF-46649-12-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «Mirembajtja e automjeteve dhe makinerive te
Ndermarjes».

Fondi limit : 3 480 109(tremilion katerqind e tetedhjetemije e njeqind e nente) leke pa
tvsh

shumatorja e çmimeve për njësi është : 2 403 733 (dymilion katerqind e tremije e
shtateqind e tridhjete e tre) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X(per njesi)

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 52, date 30 Dhjetor 2019

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “KADIU” shpk Nipt J61817045K me oferte 2,092,400 (leke pa
TVSH)

2. BOE “VANGJEL GJONI” Person Fizik Nipt K53725821H dhe “Auto Mera”
shpk
me oferte 2,400,000 (leke pa TVSH)

U s.kualifikua Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “VANGJEL GJONI” person fizik dhe
“AUTO-MERA” shpk, perkatesisht per arsyet e meposhtme :



Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton: se per nje nga Operatoret Ekonomik,
konkretisht “Auto-Mera” shpk, nuk eshte paraqit asnje dokument QKB-je apo dhe vetedeklarim
me shkrim te subjektit, sipas Shtojces 4.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori “AUTO-

MERA” shpk, dhe ne baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER

MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80,

date 14.02.2018, nuk permbushet kete kriter nga BOE, konform kërkesave te përcaktuara ne

Kriteret e Pergjitheshme te Pranimit ne DST-se hartuar nga AK.

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Piken 1

Rezulton se nga Operatoret ekonomik, konkretisht “AUTO-MERA” shpk, nuk eshte dorezuar asnje
dokument per te plotesuar shtojcat b) c) ç) d) dh)..

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori ““AUTO-

MERA” shpk, dhe ne baze te Nenit 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER

MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80,

date 14.02.2018, nuk permbushet ky kriter nga BOE, konforme kërkesave te përcaktuara ne

piken 1 te DST-se hartuar nga AK.

Per Piken 2.2.1

Rezulton se nje nga Operatoret ekonomik, konkretisht “AUTO-MERA” shpk, nuk eshte paraqit asnje
kopje e bilancit per 2018 sipas kerkeses se pikes 2.2.1.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori “AUTO-

MERA” shpk, dhe ne baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER

MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80,

date 14.02.2018, nuk permbushet ky kriter nga BOE, konforme kërkesave te përcaktuara ne

piken 2.2.1 te DST-se hartuar nga AK.

Per Piken 2.2.2

Rezulton se nje nga Operatoret ekonomik, konkretisht “AUTO-MERA” shpk, nuk eshte paraqit asnje
dokument te deklaratave te xhiros vjetore per 2018 sipas kerkese se pikes 2.2.2.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori “AUTO-

MERA” shpk, ne baze te Nenit 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN

E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date

14.02.2018, nuk permbushet ky kriter nga BOE, konform kërkesave te përcaktuara ne piken

2.2.2 te DST-se hartuar nga AK.

Per Piken 2.2.3



Rezulton se nje nga Operatoret ekonomik, konkretisht “AUTO-MERA” shpk, nuk eshte paraqit asnje
dokument per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 sipas kerkese se pikes 2.2.3.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori “AUTO-

MERA” shpk, ne baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN

E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date

14.02.2018, nuk permbushet ky kriter nga BOE, konforme kërkesave te përcaktuara ne piken

2.2.3 te DST-se hartuar nga AK.

Kapacitetin teknike

1. Licenca profesionale

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezultone se: Licenca e shoqerise “AUTO-
MERA” shpk” ploteson vetem piken “VII.3.B.1/a Riparimi dhe mirembajtja e pjeseve mekanike
dhe te motorit, te mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove” dhe asnje nga pikate e tjera “VII.3.B.1/b
Riparimi dhe mirembajtja e karrocerise, te mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove.”
“VII.3.B.1/c Riparimi dhe mirembajtja e impiantit elektrik, te mjeteve rrugore me motor dhe
rimorkiove.” “VII.3.B.1/d Riparimi dhe mirembajtja e gomave, te mjeteve rrugore me motor
dhe rimorkiove.” te kerkuara ne piken 1. Licenca profesionale te DST-se te hartuar nga AK.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatoret, ne

baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN E

RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date

14.02.2018, nuk e permbushin kete kritere me te gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas

kërkesave te pikës 1.Licenca Profesionale te DST-se se hartuar nga AK.

3. Punonjesit

Rezulton se per kete pike asnje nga OE te BOE, te mos kete dorezuar dokumentacion qe
permbush kete pike sipas kerkesave te kesaj pike per numrin e punonjesve si dhe mungojne
listepagesat qe konfirmojn punonjesit e kerkuar per periudhen Qershor-Nentor 2019

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatoret, ne

baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN E

RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date

14.02.2018, nuk e permbushin kete kritere me te gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas

kërkesave te DST-se se hartuar nga AK.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine : “KADIU” sh.a, me
NIPT J61817045K, Adresa : Autostrada Tirane - Durres km 3, se oferta e paraqitur, me



vlere : 2,092,400(dymilion nentedhjete e dymije e katerqind) leke pa TVSH,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 16.01.2020

Ankesa : Nuk ka patur


